[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.06.2022

                                                                              № 824
пгт. Березово

О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 30.10.2018
№ 946 «Об оплате труда и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства и ремонта Березовского района»

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Березовского района от 19.04.2022 № 572 «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Березовского района»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Березовского района от 30.10.2018 № 946 «Об оплате труда и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства и ремонта Березовского района» следующие изменения:
1.1. таблицу пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов, служащих и рабочих
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, (должностного оклада) рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Первый квалификационный уровень
	 Инженер
	5580

	Третий квалификационный уровень
	Старший инженер, старший экономист
	6006

	Четвертый квалификационный уровень
	Ведущий бухгалтер, ведущий юрисконсульт, ведущий инженер
	7576

	Пятый

квалификационный уровень
	Главный специалист, главный специалист по закупкам
	8434

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Первый квалификационный уровень
	Начальник отдела
	9506

»;

1.2. таблицу пункта 10.4 раздела 10 изложить в следующей редакции:

«Размеры окладов (должностных окладов) по должностям руководителей, не включенным в профессиональные квалификационные группы

	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер оклада

(должностного оклада) рублей

	1
	2
	3

	Директор (руководитель)
	15012

	1.1
	Заместитель директора

(заместитель руководителя)
	 13582

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                              с 01 января 2022 года.

Глава района                                                                                        П.В. Артеев